中 国 共 产 党 固 原 市 委 员 会 宣 传 部

固宣函〔2022〕28 号

关于做好自治区第十三次党代会精神
社会宣传工作的通知

各县（区）党委宣传部，市委各部委办（局），市直各局委

办，各人民团体、直属事业单位，中央、区属驻固各单位，

各国有企业：

按照自治区《关于做好自治区第十三次党代会精神社会

宣传工作的通知》要求，为深入学习宣传贯彻自治区第十三

次党代会精神，营造浓厚社会氛围，现就开展社会宣传有关

工作通知如下。

一、刊播制作宣传标语

1.固定设施。各县（区）、市直各部门（单位）利用户外

擎天柱、路名牌、公交站点、宣传栏等制作宣传标语。及时

更换主要路段、显要位置有破损或内容不合时宜的宣传内容。

2.电子设施。各单位电子屏、商业街区、车载广告、户外

大屏、楼宇轿箱电子屏、高速收费站、候机（车）厅等，选

择适宜宣传标语高频次播出。

二、规范使用新闻海报、图解

2

各县（区）、市直各部门（单位）要广泛推介自治区主

要新闻媒体制作发布的宣传自治区第十三次党代会精神新闻

海报、长图、H5 等，通过圈群传播、印制张贴、户外大屏播

放等，生动活泼宣传自治区第十三次党代会精神。

三、开展群众性主题宣传教育

围绕学习宣传贯彻自治区第十三次党代会精神，广泛组

织开展群众性主题宣传教育活动，形成学习宣传贯彻自治区

第十三次党代会精神的浓厚氛围。

1.各县（区）要利用新时代文明实践中心、村综合文化

服务中心、农家书屋、乡村大喇叭等阵地载体，积极探索“基

层宣讲+”模式，把党代会精神的学习宣讲同“三下乡”活动、

社区微心愿等结合起来，创排主题文艺作品，开展诗歌朗诵、

读书等活动，采取群众喜闻乐见的形式宣传党代会精神。通

过群众参与、解疑释惑、解决问题，进一步提高宣传教育针

对性和实效性。

2.教体、工会、团委、妇联等要充分利用思政课堂、职

工驿站、“青年大宣讲”、巾帼大讲堂等，结合“让有信仰

的人讲信仰”“声音里的经典·奋进新征程”“小我融入大

我·青春献给祖国”等主题实践活动，将党代会精神的学习

宣传融入课堂教学、职工文化、党日团日、主题班会等，教

育引导人们在全面建设社会主义现代化美丽新宁夏的广阔天

地中当先锋、打头阵、做模范。

3

3.深入组织开展“强国复兴有我”群众性主题宣传教育

活动，各部门（单位）要密切联系干部群众的生产生活实际，

通过开展专题辅导、征文演讲、座谈交流等活动，让干部群

众在情理交融中把个人奋斗愿景同全面建设社会主义现代化

美丽新宁夏的前进方向、宏伟蓝图结合起来，鼓舞精神士气，

凝聚思想共识。

4.广泛开展志愿服务活动。根据《中共固原市委办公室

关于印发<自治区第十三次党代会精神宣讲工作方案>的通

知》（固党办〔2022〕38 号）明确的总体要求和宣讲内容，

充分发挥新时代文明实践阵地的作用，组织志愿者积极开展

课堂宣讲、板凳宣讲、长廊宣讲、墙角宣讲、田间宣讲、上

线宣讲等活动。将宣讲内容融入歌舞、戏曲、快板、说书、

道情、议程官说事等文艺形式中，用心编排反映党代会精神

的文艺节目，广泛营造宣传氛围，推动宣讲走亲、精神入心。

四、工作要求

（一）强化组织领导。各县（区）、市直各部门（单位）

要将开展自治区第十三次党代会精神宣传宣讲工作，作为当

前和今后一段时间的重要政治任务，以高度的政治意识和政

治自觉，注重科学统筹协调，因地制宜做好社会宣传工作，

在前期宣传的基础上，进一步深化细化，迅速掀起热潮。

（二）把握正确导向。各县（区）、市直各部门（单位）

要及时排查各类社会宣传媒介，做好查漏补缺工作，特别是

4

要对内容不规范等情况进行及时整改和更换，确保本地区本

部门公共环境及社会氛围正能量充沛、主旋律高扬。

（三）丰富宣传载体。各县（区）、各部门（单位）要

统筹用好各类宣传资源，立足城乡基层实际，创新宣传手段

和活动载体，设计不同宣传发动工作载体，注重用好新兴媒

体，打造平面、空间、立体的全方位、互动式宣传平台链，

切实将自治区第十三次党代会精神传达至千家万户、深入人

心。

附件：学习宣传贯彻自治区第十三次党代会精神宣传标

语

中共固原市委宣传部

2022 年 6 月 27 日

5

附件

学习宣传贯彻自治区第十三次党代会
精神宣传标语

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

奋力谱写全面建设社会主义现代化美丽新宁夏壮丽篇章，以

优异成绩迎接党的二十大胜利召开！

2.牢记领袖嘱托，担当使命任务，踔厉奋发、笃行不怠，

为全面建设经济繁荣、民族团结、环境优美、人民富裕的社

会主义现代化美丽新宁夏而不懈奋斗，以优异成绩迎接党的

二十大胜利召开！

3.坚定不移沿着习近平总书记指引的方向前进，团结奋

斗全面建设社会主义现代化美丽新宁夏。

4.感恩奋进新征程，建设美丽新宁夏！

5.团结奋斗、真抓实干，进一步走好新时代长征路，朝

着全面建设经济繁荣、民族团结、环境优美、人民富裕的社

会主义现代化美丽新宁夏勇毅前行。

6.感恩奋进新征程，真抓实干促发展，团结奋斗开新局。

7.扎实开展习近平总书记视察宁夏重要讲话和重要指示

批示精神“大学习、大讨论、大宣传、大实践”活动，把全

6

面建设社会主义现代化的壮美图景描绘在宁夏的广阔大地

上、书写在人民的幸福生活中。

8.坚定不移感党恩、听党话、跟党走。

9.大抓发展、抓大发展、抓高质量发展。

10.以大安全保大发展，以大发展促大安全。

11.加快建设黄河流域生态保护和高质量发展先行区、乡

村全面振兴样板区、铸牢中华民族共同体意识示范区。

12.深入贯彻习近平生态文明思想，书写绿水青山转化为

金山银山的宁夏答卷。

13.开创经济繁荣新局面、续写民族团结新篇章、绘就环

境优美新画卷、创造人民富裕新生活。

14.大力实施创新驱动、产业振兴、生态优先、依法治区、

共同富裕战略。

15.着力保持社会和谐稳定，巩固发展政通人和、安定团

结的好局面。

16.坚定不移推进全面从严治党，为全面建设社会主义现

代化美丽新宁夏提供坚强保证。

17.以高质量党建引领高质量发展、保障高水平安全。

18.发扬“不到长城非好汉”的革命精神，激发“走好新

时代长征路”的奋斗精神，弘扬“社会主义是干出来的”实

干精神。

7

19.认真贯彻落实自治区第十三次党代会精神，全面建设

社会主义现代化美丽新宁夏。

20.坚持以先行区建设为牵引，推动高质量发展实现新突

破。

21.加大高科技创新力度，打造区域有影响力的科技创新

高地。

22.大力发展“六新六特六优”产业，打造现代产业基地。

23.打造科技创新高地、现代产业基地、绿色生态宝地、

投资消费旺地、改革开放热士、塞上乡村乐园、宜居宜业城

镇、文化兴盛沃土、人民生活福地。

24.在创新发展上求突破，在协调发展上下功夫，在绿色

发展上用实招，在开放发展上抢机遇，在共享发展上见成效，

奋力走出一条具有宁夏特色的高质量发展新路！

25.汇聚团结力量、营造安全环境，共护稳定大局、共谱

和谐乐章！

26.落实新时代好干部标准，建设一支想干事、能干事、

能干成事、不出事的干部队伍。

27.树立鲜明用人导向，在各项事业发展实践中既多出新

成绩又多出好干部。

28.团结奋斗、实干苦干，形成人人都在重实干、人人都

是实干家的良好氛围。